








�������

��

����������������

������������������������

���������� ������� �� ����

�������� ���������� �������

���� ���������������������

��

����� ������ �������� �������� �������� � ������ ���� ���� ����� ������������

������������� ���� ����� ��� ��������������� ��� ��� ������������

������ � ����������������������� ��� ���� � �����������������

������

����� � ���������

��

����� � � �������� ����

��� �������� ���������� ��������

������ �� �������

������� ���������

������ ��������������������� ������������ �� ������������� ��

�� ��� ���� ������������������� �������������������������� ������������

���� � ������� �� ��� ����� �� ��������� �� ��� ������� ���� �� ���� ��

��

��������� �� ��� �� �������� ����� �� ������� ����� ����� �� �������� ���

������� ��� ��������� ��������� ������� �� ��� ������� ��� ��� �������

��

����� �� �� ��������� �����

�������� �� ���� �� ������ ��� ���� �������� �� ���� ������������ �� �������

�������� ������������ ���� ���� ���� ��� ��������� ���� �� ������� ��

��������� ������� ��� ������ ������� �� ��������� ��� ������� ������ ��

������� �� �������� �� ��� ������ ������ �� ��� �������� ���� ������ �������

��� ��� ��� ���������� ���������� ����������� ��������� �� ��� ������� ���

��

���� ��������� �������� ���� ��� �������� ���� ������ ���� � ��������

��

���� �� � ��������� ���� ����� ���� ����������� ��� ������� ������ ��

��

������� �� ������� �� ��� ������ �� ��� ������� ����� ������ ���� �

��������� �����

���� �������� ��� �� ���� ���� ����� �� ��������� ����� ��

������������������ �� ���� �� ��� ������� �� ��� ������ �����

�������� �����������������������

������������������������������������

�������������������������

���������������������������������������������������

������������������������������������������������

�������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������������������

������

������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������

����������������������������������������������������������

����������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������������

���������������������������������������

������������������������������������������������������������

���������������������������������������������������

����������� �����������������������������������

���������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������

�������������������

���������������������������������������

����

������������ ��������������

������������������ ���������������������������������

�����

�����������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������

�������������������������������

���������������������������������������������������������

������

�������������������������������������������������

��������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������

�����������������������������������������������������������

��������������������������������������������

����� ���� ��������� �������������� ��������

�� ������

������� ������� �

����� ����������������

����� ���� ����� �� ������

����� �� �������� ����� ���

������ �� ��� ���� ���������

�������� ���������� ���������

���� �������� �� �������

�������������

���� ����� ��������� ��

��������� ����� ���� ����� ��

�������������������������

������� �� ������ ����� ��

����� ������ ������� ��� ���

���������� ��� �������� ��

����� ���� ����� �� ��� ����

������

����� �������� ������

���������������������������

�� ������� ����� ����������

��������������������������

��������������� ����� ��

��� �� �������� ����� ��

���������������������������

�������� ����� ���� ������

���� �� ��� ���� ���������

��� ������� �� ��� ����� ��

������������������������

������� ����� ���� ������

����� ������� ����� ��� ����

����������� ���������� �������

��������� ������ �����������

������ ����� �� ��������

������� ������ ����� ��

��������� ������ ��������

���������������������������

������������������������

������� ���� �� ��� ���� ���

������ ��� �� ����������� ��

��������������������������

����������������������������

��������������������������

������ �� ��� ���� ��������� ����

��� ������������ �� ���� ���

������� ���������� �� �����

��������������������

���������� ������ �����

��������� ���� �������������

��� � ������ ���� ���� �����

��� �������� ������ ���������

�� ����������� ����������

��������� ���� ��� ������

�������� ����������� �� ����� ��

������ ���������������� �����

�������������������������

������������������������

������ ��������� ����� ���

������ ������ ������ �������

������� ����� ���� �����

�������� ������ �������� ����

��������������� ��������

��� ���� ������������� �� �����

��������� ���� ��� ����

��������������������������

���������������������������

���� ������� ��� �� ���

������������ ���� ������

����� ����� ����� �� ����

����� ���� ����� �� ��������

�� �������������� ���� ����

��������������� ��������

������������� ���� �������

����� �� ������ ������ �����

���� ������� ��� ������� ��

������������

������������������������

���� ������ �����������

����� ��� �������� ��� �� ����

��������������������������

���������������������������

���� �� ���������� ���������

����� ����� ������� �� ����

���� �������� �� ��� ���� ���

������������ ���� �������

���������� ���� ����� �������

���������������������������

�������������������������

����������

������������� ������� ��

���������������������������

�� ��� �������� ���� ��� �����

����� ����� ����� ��� ��

������ ������ ������� ����

��� ���� ������ ����� ���

������� �� ���� ����� ���

������ ����� ������������ ��

�������� �� ������������

�������������� ������� ����

��������������������������

�������������� ������ ����

�� ������� ����� ����

������������ ����������

�� ����� ���������������

������ ������ �� ��� ����� ��

��������������������������

���������������������������

��������������������������

��������������������������

����������������������������

����������� ��������������

����������������

������ ����� ���

������ ���� �����

�� ������� ������

������������ �����

������� ������� �

��������� ������

������� ����� ������ ��� ���

����� �������� ��������������

������������������ �������

��� ������ ������� ��� ��� ���

���� ����� ������� �� �������

���������������������������

��� ��� ������ �������

������ ������ �� ��� ��

��������������� ��� �������

��� ����� �������� �����

������������������

���� ������� ������ �� ���

�������� ���� ������� ����

���� �� ��� ������� �� ���������

����������������������������

�������������������������

��������������������������

�������� ���� ��� �����

����� �� ������ ������� ���

����� �� ��� ����������� ������

���������������������������

��������� ������ ��������

����� ������� ��� ����� ���

����������������������������

�������������������������

�����������������������

������� ���������� �� ������� �

������������������������

����������

��������� �������� �����

���� � ������������������ ��

��� �������� ������� ������

�������� ������������������

�������� ������ ���������

������������ ���� ��� �������

������� ������������������

���������������������������

�����������������������

�� ���� ������ ������ ��������

������ ����� ��� �������� ����

�������� �� ��� ������� ����

������� ������� ���� ������� ��

��� �������� ��������� ������

����� ����� �� �� �������� ��

�������� ��������� ���� ��

��������������������������

���� ����� �������� �� ���

����� ����� ����� ��������

���������� ������� � �������

������� �����

������

��� ���

����

��� ��

����

���������

���������

������

������

������

������

������

����� ����

���������� ��� �

���� �����

��������

��������

������

������

������

������

������

������� ������������ ���������

����������� ����� �� �������������

�� ������

������� ������� �

��������������� �� �����

���� ����� �������� ����������

��������������������������

�������������������������

���������������������������

��� ��������� ��� ��������

���������������������������

���� ������������������������

��� ������� �����������������

������ ����� ���� ������������

�� ������ ��������� ������ ��

����� ������� ������ ���� ���

�������� ������ �����������

����������������������������

�������� �������� ������� ��

�������������������� �����

����������� ������� ��������

���� �������������� ������� ��

����������� ��������������������

������� ������������ ������ ��

����������������������������

�����������������������������

�����������������

�����������������������

� ����� ���������� ����� �� �

������ ����� ����� ��� ��������

���� ��������������������� ���

������ ���� ��� � �����������

����������������������������

��� �������� �������������

��� ���������� �� ��� ���� ���

����� ��� ���� ���� ���� �� ��

����� �� ������� ��� ������

����������������������������

����������������������������

����� ��� �� � ������ ���������

��� �� ����������� �����

��������������� ��� ������

���� ���� ���� �������� �����

����� �� ���� �������� �� ����

�������������� ����� �� ����

������� �� ������ ����� �������

��� ������������ ����� ���������

��������������������������

������ ��������������������

���� �����������������

���������������������������

����� ���� �� ��� ��������

������� ��� ���� ����� ����

��������������������������

������ ������� ����������

��������������������������

������������� �������� ����

��������������� ��������� ��

������������� ������ ������

���� ���� �������� ������� ���

�����

���� ������������ ��� ��� ������� ������

���������

������� ������� �

��� ����� ���� ��� ������

������������������ ���������

���������������������������

����������������������������

���������������������������

�� ������������� ��������������

�� ��� �������� �������������

������������

������������������������

���� �������������� ���� ��

���� ����������������� �����

����� ��� ��� ����� �������

����� ������� ������ ��������

������� ���������������� �����

����� �� ������� ���� �������

���� ��� �����������������

�������������������������������

��� �������������� ����������

�������� ����������������� ��

����� ������ �������� �����

���������������������������

��� ��� � ���� ���� ��� ������

����������������������������

�������� ������� ���� ��

�������������������������

������� ��� ����� ��������

���������������������������

��� ������ ���� ��� �������

������ ����� ��� ������������

����������������������������

�����������������������

���������������������������

��� �� ����� ���� ����� ��

������� ��� ������ ������������

����������������������������

��������������������������

������� ����������� ����

�������� �� ������� �������

������������������������

����� ����������

������� ���� ����� ������ �� � ���� �� ����� �� ������

���

���

���

������� ���������

��� ���� ��������

���� ��� ��� ���

��������

��� ���� ��������

�����

�����

�����

�����

�����

�����

����

����

����

�

���� ��������������

�������� �� ����� ����

����� �� ��������� ����

�������� ���������� ���

���������� ��� ��������

�� ����� ���� �����



13‘w§~B©, ~wYdma,  9 OmZodmar 2019

��������������������������������������
����������������������������

�� ������ ������������� ����������� ��������� ����� ��� ������� �������� ����������
��������������������������������������������������������������������������������
������������������������

�� ������ ������������ ����������� ��������� ����� � ��� ������� �������� ����������
�������������������������������������������������������������������������������
������������������������

�� ����� ����� ��������������� �� ������������ ������ ����������� ������ ���� �������
�����������������������������������������������������������������������
����������������� ���������������

��������������������
�� ������ ��������������������� ����� ������� �������� ���� ������� ���������

���������������� ���������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������

���������������
�� ������ ������������ ������� �������� ����� ������� �������� ���� �������

�������������������������� ���������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������

���������������
���
������������������������������

���������������������������������������������������������������������������������
����������� �������� �������� ����� �� ������� ��� ������� ������������ �������� ��� ����
���������� �������� ��� ���� ����������� ��� ������� ��� ���� ����������� � ���� ���������� ����
������������������������������������������������������������������������������������
������������������ ���������������������������� ��� �������������������������� ���
����������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������
�������

��������������������������������������������������������������������������
�������������������� ���� ������������ ������� �����������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������������������������
���������������������������������� ������������������ �������������� ���������������
��������

�������������

��������������
������������������

����������������������������������
������������������������������

����������

������������������������������������������������������������������������������������

E-PROCUREMENT TENDER NOTICE NO. 03-03/TN- 855/2019

Online bids are invited through CSPGCL e-bidding System (SAP SRM) for 

the supply of following items for CSPGCL Thermal Power Stations :-

No.03-03/P-IV/TN- 855/2019/4513                                                      Dtd: 05.01.2019 

CHHATTISGARH STATE POWER GENERATION COMPANY LIMITED

(A Govt. of C.G. Undertaking)

 “Save energy for benefit of self and Nation”

Executive Director (S&P : GEN) CSPGCL, Raipur

Particulars

Due date & 

time for 

receipt of bid

Tender

No.

03-03/P-IV/ 358 2,05,000/-  1180/- 04.02.2019 04.02.2019

T-1218/2019 MT up to at

(with RLA) 15:00 Hrs. 15:30 Hrs.

03-03/P-IV/ 99 10,000/-  590/- 04.02.2019 04.02.2019

T-1219/2019 MT up to at

15:00 Hrs. 15:30 Hrs.

\

03-03/P-IV/ 818 78,000/-  885/- 29.01.2019 29.01.2019

T-1220/2019 MT up to at

(with RLA) 15:00 Hrs. 15:30 Hrs.

03-03/P-IV/ 1265 16,200/-  590/- 28.01.2019 28.01.2019

T-1221/2019 MT up to at

15:00 Hrs. 15:30 Hrs.

03-03/P-IV/ 137  23500/- 590/- 05.02.2019 05.02.2019

T-1222/2019 MT up to at

15:00 Hrs. 15:30 Hrs.

03-03/P-IV/ 1402 1,22,000/-  1180/- 06.02.2019 06.02.2019

T-1223/2019 MT up to at

(with RLA) 15:00 Hrs. 15:30 Hrs.

03-03/P-IV/ 473 54,000/-  885/- 05.02.2019 05.02.2019

T-1224/2019 MT up to at

(with RLA) 15:00 Hrs. 15:30 Hrs.

03-03/P-IV/ 4.55  7,000/- 590/- 06.02.2019 06.02.2019

T-1225/2019 MT up to at

15:00 Hrs. 15:30 Hrs.

03-03/P-IV/ 230 1,28,000/-  1180/- 30.01.2019 30.01.2019

T-1226/2019 MT up to at

(with RLA) 15:00 Hrs. 15:30 Hrs.

Rayon Grade Caustic Soda 

Lye as per ISS-252/1973

Hydrated Lime conforming to 

to IS-1540-II / 1978 with latest 

Revision 

Sulphuric Acid having 98% 

concentration & conforming to 

IS-266/1977

Hydrochloric Acid conforming 

toIS-265/1992 with latest 

Revision

Stable Bleaching Powder 

conforming toIS-1065 /1989 

Revision-II 

Ferric Alum Conforming to 

ISS-299/1980, Tech Gr.II with 

latest revision.

Liquid Chlorine conforming to                

IS-646/1986Revision-II

Tri-Sodium Phosphate  of 

Technical Grade IS-573/1985.

An-hydrous Ammonia in 

tankers

Qty.

EMD 

(Rs.)

For qualifying requirements and other details of the tender kindly visit our 

w e b s i t e  h t t p : / / w w w .  c s p c . c o . i n / c s p g c l /  

&http://ebidding.cspcl.co.in:50724/irj/portal.Any Corrigendum/amendments, if 

required, shall be displayed on this website only.

Tender

fee

(Rs.)

Bid opening

date & time

(EMD,Tech.Bid)

peenerj efueueeJe veesìerme (Hegveefue&ueeJe met®evee)
ces. meesu[ ìskeÀ efmemìcme ³eebvee osC³eele Deeuesueer efo. 30.06.2016 jespeer®eer Deefûece jkeÌkeÀce ©. 8,74,40,707.57 (©He³es Deeþ keÀesìer ®eewN³eenÊej ueeKe ®eeUerme 
npeej meeleMes meele DeeefCe meÊeeJeVe Hewmes) DeefOekeÀ efo. 01.07.2016 Heemetve Heg{erue kebÀ$eeìer ojeves J³eepe DeeefCe MegukeÀ, ÒeYeej DeeefCe LekeÀerle keÀpe& JemegueerHe³e¥le®es 
meJe& Ke®e& Fl³eeoer®³ee JemegueerkeÀefjlee [eWefyeJeueer veeiejer menkeÀejer yeBkeÀ efueefceìs[ (yeBkeÀ) ³eeb®³eekeÀ[s ieneCe Demeuesueer Keeueer veceto kesÀuesueer ceeueceÊee meskeÌ³egefjìe³ePesMeve 
DeeefCe efjkeÀvmì^keÌMeve Dee@HeÀ HeÀe³eveeeqvMe³eue Demesìdme De@C[ SvHeÀesme&cesvì Dee@HeÀ efmekeÌ³egefjìer Fbìjsmì De@keÌì, 2002 (mejHewÀmeer De@keÌì) DeeefCe l³eeDebleie&le yeveefJeuesu³ee 
efve³eceevJe³es peenerj efueueeJeeÜejs efJe¬eÀer keÀjC³eele ³esCeej Deens. yeBkesÀkeÀ[s Keeueer veceto megjef#ele ceeueceÊes®ee Òel³e#e leeyee Deens.

efceUkeÀleer®es JeCe&ve
jeKeerJe 

efkebÀcele (©. 
ueeKeele)

Fmeeje Deveecele 
jkeÌkeÀce (FDej) 
(©. ueeKeele)

leHeemeCeer®ee 
efoveebkeÀ Je JesU

efueueeJee®ee 
efoveebkeÀ Je JesU

[eWefyeJeueer DeewÐeesefiekeÀ Jemeenle, Sce. Dee³e. [er. meer. HesÀpe 2, meesveejHee[e ieeJe, leeuegkeÀe 
keÀu³eeCe, efpeune þeCes ³esLes efmLele Demeuesu³ee Je Jemeuesu³ee DeeefCe Yee[sHeÆe keÀjejeJejerue 
Huee@ì ¬eÀ. [yu³et-12 Jejerue peefceveer®es #es$eHeÀU 1000 ®eew. ceerìme& DeeefCe yeebOekeÀecee®es 
#es$eHeÀU Deboepes 774 ®eew. ceerìme&®ee meceeJesMe Demeuesueer He@ÀkeÌìjer peceerve DeeefCe 
Fceejle ³eeb®es meJe& Keb[ DeeefCe legkeÀ[s DeeefCe l³ee®³ee meercee KeeueerueÒeceeCesë-
GÊej efoMesuee efkebÀJee efoMesme ë Fmìsì jes[
oef#eCe efoMesuee efkebÀJee efoMesme ë Mes[ ¬eÀ. [yu³et-24
HetJe& efoMesuee efkebÀJee efoMesme ë Fmìsì jes[
Heef½ece efoMesuee efkebÀJee efoMesme ë Mes[ ¬eÀ. [yu³et-11
GHejesuuesefKele keÀejKeev³eele efmLele Hue@vì DeeefCe ceefMevejer.

 460.00

6.56

  46.00

0.66

16.01.2019      
mekeÀeUer 11.00 
les ogHeejer 4.00 

He³e¥le

29.01.2019  
mekeÀeUer 

11.00 ®³ee Heg{s

efueueeJee®es efþkeÀeCe [eWefyeJeueer veeiejer menkeÀejer yeBkeÀ efue., Jemegueer efJeYeeie, SJnjsmì De@veskeÌme, ÜejkeÀe ne@ìsue®³ee Jej, [eWefyeJeueer jsuJes mìsMevevepeerkeÀ, [eWefyeJeueer 
(Heef½ece), efpe. þeCes. otOJeveer ¬eÀ. ¬eÀ. (0251) 2494853 / 2480626

Deìer DeeefCe Meleea ë
1.  efJe¬eÀerkeÀefjlee®es yeesueer Depe& DeeefCe Deìer Je Meleea, GHejesuuesefKele HeÊ³eeJej Jemegueer efJeYeeieele keÀecekeÀepee®³ee keÀesCel³eener efoJeMeer me. 11.00 DeeefCe mee³eb. 4.00 ³ee 

JesUsle jkeÌkeÀce ©. 1,000/- (vee HejleeJee) Yeªve ÒeeHle keÀjlee ³esleerue.
2. yeesueeroejeves efueueeJee®³ee efoJeMeer yeesueerkeÀefjlee mJeleë Yeeie I³eeJe³eeme nJee DeeefCe yeesueer, ceesnesjyebo HeeefkeÀìeceO³es GHejesuuesefKele Fmeeje Deveecele jkeÌkeÀce 

DeejìerpeerSme/SveF&SHeÀìer Üejs efkebÀJee keÀesCel³eener jeä^er³eerke=Àle efkebÀJee Mes[îetu[ yeBkesÀ®ee cegbyeF& ³esLes os³e �[eWefyeJeueer veeiejer menkeÀejer yeBkeÀ efue.�®³ee veeJes Hes 
Dee@[&j / ef[ceeC[ [^eHeÌìmen, efo. 28.01.2019 jespeer mee³eb. 05.00 JeepesHe³e¥le efkebÀJee l³eeHetJeea GHejesuuesefKele HeÊ³eeJej ÒeeefOeke=Àle DeefOekeÀejer, [eWefyeJeueer 
veeiejer menkeÀejer yeBkeÀ efue., Jemegueer efJeYeeie ³esLes Hees®eeJe³eeme nJ³eele. Fmeeje Deveecele jkeÌkeÀcesefMeJee³e DeeefCe/efkebÀJee jeKeerJe efkebÀceleerHes#ee keÀceer Demeuesu³ee yeesueer 
mJeerkeÀeju³ee peeCeej veenerle. yeesueeR®es ceesnesjyebo efueHeÀeHesÀ efueueeJee®³ee JesUer GHejesuuesefKele efþkeÀeCeer GIe[C³eele ³esleerue.

3. yeesueeroeje®³ee Jeleerves yeesueer Òeef¬eÀ³esceO³es Yeeie IesCeeN³ee keÀesCel³eener J³ekeÌleerves l³ee®³ee/efle®³ee veeJes DeefOeke=Àle He$e/meb®eeuekeÀ ceb[Ue®ee þjeJe  meeoj keÀjCes DeeJeM³ekeÀ 
Deens.

4. yeesueeroejeves SkeÀ HeemeHeesì& DeekeÀeje®ee HeÀesìes DeeefCe efveJeemee®ee HegjeJ³eemen pemes He@ve keÀe[&/DeeOeej keÀe[& ³eemeejK³ee kesÀJee³emeer keÀeieoHe$eeb®eer mJe³eb mee#eebefkeÀle Òeleer 
efueueeJee®³ee JesUer pecee keÀjeJeer. meesyele cetU Òele He[leeUCeermeeþer DeeCeeJeer.

5. ceeueceÊes®eer efJe¬eÀer keÀeìskeÀesjHeCes �peMeer Deens pesLes Deens leÊJeeJej DeeefCe peMeer Deens peer Deens leÊJeeJej� keÀjC³eele ³esF&ue DeeefCe F®ígkeÀ yeesueeroejebveer 
ceeueceÊesefJe©× Demeuesuee keÀesCeleener oeJee, os³e ÒeYeej, keÀj, osCeer DeeefCe / efkebÀJee Flej keÀesCeleerner oeef³elJe, ³eeyeeyele®eer mJeleb$eHeCes ®eewkeÀMeer keÀjeJeer. pej leMeer 
keÀener osCeer Demeu³eeme yeesueeroejeves l³eeb®es oeef³elJe mJeerkeÀeje³e®es Deens. meoj ceeueceÊesJej DeeÊee SKeeoer osCeer Demeu³eeme l³eeyeeyele yeBkesÀme keÀenerner ceeefnleer veener.

6. efueueeJe Òeef¬eÀ³esceO³es ÒeeefOeke=Àle DeefOekeÀeN³eeves ÒeeHle kesÀuesu³ee G®®elece yeesueer jkeÀcesHeemetve yeesueer Heg{s megª nesF&ue DeeefCe l³eeveblej yeesueeroejebvee l³eeb®eer Òel³eskeÀ yeesueer 
efkeÀceeve ©. 5,00,000/- (©He³es Hee®e ueeKe HeÀkeÌle) ®³ee Heìerle Jee{efJeC³eeme HejJeeveieer osC³eele ³esF&ue.

7.  ³eMemJeer yeesueeroejeves þjuesu³ee Kejsoer jkeÀces®³ee 25� jkeÌkeÀce (Deieesoj Yejuesueer Fmeeje Deveecele jkeÌkeÀce meceeefJeä) l³eeb®eer yeesueer mJeerkeÀejC³eele Deeu³eeveblej 
ueies®e®e cnCepes®e l³ee®e efoJeMeer efkebÀJee Heg{erue keÀecekeÀepee®³ee efoJeMeer mee³eb. 5.00 JeepesHe³e¥le YejeJeer DeeefCe GJe&efjle jkeÌkeÀce efueueeJee®³ee efoJemeeHeemetve 15 
efoJemeeb®³ee Deele YejeJeer.

8. pej ³eMemJeer yeesueeroej keÀuece (7) ceO³es veceto kesÀu³eevegmeej yeesueer jkeÀces®³ee 25� jkeÌkeÀce YejCee keÀjC³eeme De³eMemJeer þju³eeme, l³eeves pecee kesÀuesueer Deveecele 
jkeÌkeÀce peHle kesÀueer peeF&ue DeeefCe efJe¬eÀer jÎ Peeueer Demes mecepeues peeF&ue. lemes®e, pej yeesueeroej GJe&efjle efMeuuekeÀ 75� jkeÌkeÀce efJe¬eÀer efveef½ele Peeu³eeveblej 15 
efoJemeeb®³ee Deele YejCee ve keÀª MekeÀu³eeme l³eeves Yejuesueer 25� jkeÌkeÀce peHle kesÀueer peeF&ue.

9. efJe¬eÀer efveef½ele Peeu³eeJej DeeefCe keÀuece (8) ceO³es veceto kesÀu³eevegmeej mebHetCe& yeesueer jkeÌkeÀce YejC³ee®³ee MeleeA®eer Hetle&lee Peeu³eeveblej, ÒeeefOeke=Àle DeefOekeÀejer ³eMemJeer 
yeesueeroejeme efmekeÌ³egefjìer Fvìjsmì (SveHeÀesme&cesvì) ªume 2002 vegmeej efJe¬eÀer ÒeceeCeHe$e Òeoeve keÀjsue DeeefCe efJe¬eÀer ÒeceeCeHe$e ³eMemJeer yeesueeroeje®³ee veeJes 
veeWoCeerke=Àle nesC³eekeÀefjlee mì@cHe [îegìermen meJe& keÀj (1 ��ìer. [er. Sme. men), veeWoCeerkeÀjCe MegukeÀ DeeefCe ÒeemebefiekeÀ Ke®e& ³eMemJeer yeesueerOeejeves OeejCe keÀjCes 
DeeJeM³ekeÀ Deens. ÒeeefOeke=Àle DeefOekeÀejer mebHetCe& yeesueer jkeÌkeÀce ÒeeHle Peeu³eeveblej®e meoj ceeueceÊes®ee leeyee ³eMemJeer yeesueeroejeme nmleeblejerle keÀjleerue.

10. ÒeeefOeke=Àle DeefOekeÀeN³eebvee keÀesCelesner keÀejCe ve oslee DeeefCe HetJe& met®evesefMeJee³e efueueeJe jÎ keÀjCes/Heg{s {keÀueCes DeLeJee keÀesCeleerner yeesueer mJeerkeÀejCes Jee veekeÀejC³ee®ee 
DeeefCe efJe¬eÀer®³ee keÀesCel³eener Deìer DeeefCe MeleeAceO³es megOeejCee keÀjC³ee®ee meJee&efOekeÀej jenerue.

11. efueueeJeeyeeyele®³ee DeefOekeÀ ceeefnleermeeþer yeæææBkesÀ®³ee ÒeeefOeke=Àle DeefOekeÀejer ³eeb®esMeer Heg{erue otjOJeveer ¬eÀ. (0251) 2494853 / 2480626 ceesyee. veb.: 
9870995625 / 9870995621 mebHeke&À meeOelee ³esF&ue. 

efþkeÀeCe : [eWefyeJeueer mJee#ejer/- 
efoveebkeÀ : 09.01.2019 ÒeeefOeke=Àle DeefOekeÀejer

Jemegueer efJeYeeie : SJnjsmì De@veskeÌme, ÜejkeÀe ne@ìsue®³ee Jej, [eWefyeJeueer jsuJes mìsMevevepeerkeÀ, [eWefyeJeueer (He.), efpe. þeCes. ot. ¬eÀ. (0251) 2494853 / 2480626

��GHejesuuesefKele cejeþer cepekegÀjeceO³es keÀener mebefoiOelee Demeu³eeme / Dee{Uu³eeme Fbûepeer cepeketÀj ûee¿e ceeveeJee.



���������� � ���������� ���� ���������

������������ ��� �������� �������������� ��� ��������

���� ������������ ��� �������� ��� ������� �����������

����� ���������� ��������� ������������� ��������� ����

��� �������� ����� ������������ ��� ����������� ���������

�������� ��� �������� ������� ���� �������� ���� ������

����� ����

������������� � ��������� ���������

������ � � ���� ������ �� ������ �� ��� ����� ������ ��� � � ���� ����
����� �� ���� ��� ��� ������� ���� �� ��� ��� � � � � ��������� ��������
��� �� � � ��� � � ������ � � � �� � � ���� ���� � ���� � �� � � ������� ��
���� ����� ������ ��� ���� �� ��� � �� ������ �� � ���� � ���� �� ����
������ � �� ���� � �������� ��������� ��� ���� ��� ������ � �
��������� ��� ��� ������ � � � ��

�������� ���� ���� ����� ���������� �� ��� � �� � ������ ������ ��� ����� ������
������ ��� � � ���� ���� � ���� � �� � � ������� � �� ��� �� �������� � �
���� ���� ����� ������ ��� ������ � ��� �������� �� ���� �������� ������ �� �����
������ ���� � ������ �� ���� � �� � ������ ������ �� � ���� ���� ����� �� � ���� � ��
������ � ���� ��� ������ ��� � � � ������ ������ � �� ���� ���� �� � �
��� � ������������ �� ���� ����� ������ �� �������������� ���� ��� ���� ���
� ���� � �� �� ���� �� �������� � � ������ ������ � �� ����

� �� � ������ ������ ���� ��� � ��� � � ��� ���� �� ������� � ���
����� ������ ���� � ���� ���� �� ��� ��� � � ���� ���� ����� �� ������ � ��
���� � ��������� ���� ���� ��� ���� ��� ���� � � ����

������� � � ���������� ��� � � � ����� �� ���� ��� ����� ������ ���
�������� ��� ��� ����� ������ ���� ���������� �� � � � ��� �� ���������
�� ���� ������ �� ������ ��� �� � ��� � ��� � ��� � �� ���� � � ���������
� ���� ����� � ����� � � ���� ���� ����� �� ����� ���� �� ���� ����� � � �� ����
����� ����� ��� ����������� � � ��� ��� �� �� ���� �� ��� ����� ����� �����
��� � ���� ���� �� ����� �� ������ � � �������� ������� � �� ����� �����
���� �� ���� � � ��� ����� ����� � ��� ��� ����� �� ������� � � ������
� ���� ����� ��

�� ����� ������ ��� ������� ������ � �� ���� ���� ����� ���
������� �� ������ ������ �� ����� ����� �� � ������ ��� � � � ��
����� ������ ��� � �� ����� ���� ��������� �� ������ ����� � ����� ���
���� ��� ���� �������� � � ��� ��� � ��

���� ��������� ��� �������������� ��������� ���
����� ������� ���� ������ ������ ��� ������ ���������� ������� �� ��������� �������

�������� � ���� ������� � ��� � �� ����� ��� � ��
�� ���� ���� � ��� ���������� � ���� ����� ������� � � �����
� � ���� � �� � ���� ��� ��������� �������� ��� ��������
�� � ����� ��� � ������� � � ������� �������������� ����
���� � ���� � � ������� � � ����� ��� � � ����� � � ����
��� �� ���� ������� ��� ��������� ��������� ����
������ �� ��� ��� ��� ����� ������ ������ �� ���� �����
���� �� � ��� �� ���� ������� � ����� ���� ������� ���
� ��� � �� ������ �������� ���� �������� � � ��������
�� ��� ������ ������� �� ����� ��� ��� ��� � � � ���
���� ��� �� ������� ���������� � ���� � ����
� �������� �� � � ��� ����� ���� ��� �� � � ����� � ��

���������� ������ ���� �����
������������ ���� ����� ��� �����

�������� � ��������� ����������

������� ����� ��� ���� ������ ������� ��� � � � � ��� ���� ���� � ���� �������
��� �� ��� ������� � � ��� �� � ������ � �� �� ��� �� ��������� ������ ����
��� ������ ����� ���� �� ���� ��������� �� �� ������ ��� ��������
��� ������ � ���� ��� � � �� � ���� ���� ���� �� � � �� ��� �� ������
� ����� �� � ����� �� � ����� ���� ������ � � ��������� ����� �����
� ������ ��� � � ���� ����� ��� � �� �� ������ ���� � ���� �������
��� ���� ��� ��� ���� � ���� ����� ���� ����������� � � � ��� ��������
� ���� �� ��� �������� �� ������ �� ���� �� �� ��� � �� �������� � �
� ����� �� � � � � ������� � � ����� ��� �� �� � ���� ���� � ����
���� ��� ������ ��� � ����� �� ���� ����������� � � �� ������� � ����
������ � � ����� ��� � � �� ����� ��� ���� ���� ��� �� �� ���� ���
��� ��� ���� ��� ���� � �����

������� ��������� ���� ������ ���

������� ���� �� ��� �����

������������� � ��������� ���������

����� ������ �� �������������� ���� ��� ���� ��� ���� �� ��� �������
����������� � � ������� ��� �� ����� � � ��� ��� �������� ��� � � � �� ��
��� ������ �������� ������ �� ����� �� ��� ��� ��� � � � ���� ��� ����� ����
����������� �������� � �����

���� � � ����� ������ ��� � �� ��������� ����� ������ ���� �� ��

�������� ���� �� � � ��������� �������� � ���� � � ���� � � � ��� ��
�������� �� ���� �������������� ��� ���� �� �� ����� ������� � � �� � ��� ��� �
������� � �� ��� ����� � � � �� ��� �� ��� �� ����� ���� ��� ������ ������
�� �� �� ���� ��� �� � �� ���� �� ��� ����� � ������ ��� � � �� ��� ��� ������
�������� ������ � � ���� �� ���� � ���� �������� ��� ��� �� ����� �� ��� �� ���
�� ����� ���� �� ���� � ���� ��� ��� �� ������� ������� �� ��� ��� ������
�� ��� � � ��� ��� � ���

�������� ��� ������� ���� ������� ����������� ��� ����������� ��� �������� �������

���������� �� ��������� ���������

���� � ��� ��� �� ������ �� �� ������ ��� �����������
� � ������� ����� �� ��� � ��� ��� ������ � ��� �����
���������� � � ��� ������ � ������� ������ � � ��� � �
���� � ������ � � �� � ���� ����� � ������ ����� �� �����
����������� ����� � ����� ���������� ��� ��� ��� ������
�� ����� ���� � ��� ������ �� ����� ��������� �� ��������
�� ��� �� ��� ����� ��� � ��� ��� ����� � ���

� ���� ����� ��� ����������� �� ���������� ��� �� ��
���� ������� � ��� ����� �� ��� � ��� � ��� ���
������ �� � ��� � �� � ������� �������� ����� ��� ���
����������� � � ��� ����� ����� ���� � ������ � �
����� ��� ��� ���� �� ����� �� � � ��� ��������� �� ��
������ ����� ��� � ��� ������ � � ��� ������ � ��� ���
�� ����� �� � ������� ���������� ���� ����� �����
������� ��� ������ � ��� �� � ������ ��� ��� �� �� ���
����������� �� ��� �� ���� ������ � � ��� ������������� ����
� ��� ��� �� �� ��� ������ � �� ��� �� �� ��� ��� ���
���� ����� ������ ����� ��� ��� � ���

������ ��� ����� ����������� ������ ����������

��� ������� ����� ��������� ����� ������

����������� � ��������� ���������

������ � � � � �� ������� ��� ����� ����� ������ �� ���� ����� ����� �� ������ �������� � ����
����� � � �� ��� ��� � � ����� � �� �������� � �� ����� �������� ���� ���� � ��������� �� ������
����� ������� � ���� �� � � ���

������ � ����� � � �� � ���� �������� ��� ��������� � � ���� � �� ������ ���� � � �� �� �����
��� ������� � ��� ������� �� ����� ��� �� ��� ������� �� ��� ��� ���� ���������� ������ ��� �� ��������
�������� � �� ����� �� �������� ���� ���� ���� � �� ������ � � ����� ���� � � � ����� �� �������� �������
��� ������ �� ��� �� ��� �� ��� � ��� � � ����� �� ���� �� ����� ����� ���� � �� ��� ���� �� ���
����� ����� ��� �� � �� ��� ����� � � � �� ��� � �� �� ����� ��� �������� � � ��� �� ���� ���������
������� ��� ��� �� ��� �� ��� ����� ��� ����� ���� ���� � ��� � ����� ����� � � �������� ���� �� � �
���������� �������� ����� �� ���� �� ��� ������ ������� ������� �� ��� ����� �� ���� ����� �� �������
� � �������� � �� ����� � � ����� � � � ���� �� ������ ��� ������ ������� �� ������ � � ����� �
������ ����� � ��� ��� �� ���������� � � �� ����� ������ ����� �� ������� ��� ������ ������ ����
� � �� �������� � � ��������� ��� ������� ��� ������� �� � � �� ��� ����� � �� �� ��������� �� ��������
���� ���� ���� � � ��� � �� � �� ���� �� ��������� � � ���������� �������� ������ ����� ���� � �� ����� �
��� ������ � ��� � ����� ����� � � ����� ������� ��� � � � �� ��� ����� �� ������� ������� � �� ��
������� ��� � ���������� � �� ����� � ��� ������ ����

������ ������� ��� ��������� ���������� ������� ���� �������

���������� � ��������� ����������

������ � � � � �� ������� ��� ������ ���� ���� � ���� �� �������� �������� ���� ����� ����� ����� �������
� � ���� � �� �� � �� ��� ���� ���� ��� ������� � � � ���� � � ��� �� ������ ���� ����� � �� � � � ���
�������� ���� ������ �� ���� ���������� �� ��� ���� ���� ����� ����� �� ���� � ����

� ������� �� �������� ����� � �������� ��� � � � �� ��� �� ����� � � � � ���� � ����� ����� ������� � �
���� ���� ����������� ���� �� ���� ��� �� ������ � � � ���� �� ���� ���� � � �� � ����� �� ���� ���� ����
���� �� �������� ����� ����� �� ������ ��� ���� � � ����� � � � ��� ���� ������ � � ������ �������������� �������
����� ���� ������ ��� ��� ������ ����� �� ����� ����� � � ���������� ���� ��� �� � ��� ������� ����� ���
���� ������ �� ���� � � ������ ��� ������ ���� ������ ����� ����� � � ������ � ������� ���� � � ������
�� ���� �������� �� ���� ������ ����� �� � � ��� ����� ����� ��� ����� � � ���� � ����� ������� ���
����� ����� � � � �� � �� ���� ��� �� ��� ������ � ����� ��� � �� ��� � � ����� � � � ���� ��� ��� ����
� �� � �� �� ����� �� � �� ���� ���� ��� � � ����������� �� ����� ��������� � �� ������ � � �����
�������� ���� ��� �������� � � �������� ��� �������� �������� � �� � �������� ��� �� ����� � � ���� ��� � �
����� �� ����� ����� ����� � � ���� � �� � �� ���� � ������� ���� � � ��� � � ���������� ����� �� ���� �����
������ � � �� � � �� ��� �������� � �������� ��� ������� ���� � � �� ������ ����� ������� �� � ����������� ��
���������� ������ �� ����� � � ����� ���� ���� ���� ���� ��� � � ������� ����� ����� ����� �����
�� ��� ����� � � ��� ��� ���� � ������� ���� � � � ����� �� ����� ����� ��� ������ �������� �� ��� ��������
� � ������ ������ �� ��� � � ��� ��� ��� ���� � ��� ���� ��� � � �� � � ��� �� ���� � � ������� � ���
�� ���� � � ����� �� ��� � �� ����� ������ ����� ����� �� ����� ��� ��� ��� � ��� ���� ��� � ��� ��� �� ����
����� ���� ����� ��� �� ������ ������� � � ��� ���� ���� � � � ��� � �� � �� ��������� �� ������� ��� ����� �����
� � ���� � ��� ������ � � ��������� �� ��� ���� ��������� ���������� ������ ���� � �� �� � � �������� ��� �

���������� ���� �� ����� ��������� ������ ��� ��������
�������� ���� ����� �������� ��� ������ ������

��������� �������� �� ��������� ���������

��������� � ���� � � �� ���� �� ���� � �� �������� ���� ��� �� � �� �� ����� ���� ���� �� ���� �� � ��
������ ��������� ������ �� ���� � � ������ ���� � � ����� ����� � �� ��� � ��� ���� � � � ����� � � �� � �
������ � ���� � � ������ �� �� ������ � � ��� ������ ��� ���� � � ������ � � �� ������� ���� � � ���
�������� � �� ��� ���� � � � �

����������� ���� �������� ������� ��� ���� ��� � � ������ ���� � � ��� ������ ��������� � ���� � �
������� ������ ����� �� ����� �� ��� ��� �� ����
���������� ����� � � �������� �� ���� � ����� �� ��� �� �� ���
�������� ���� ��� ������ ��� ��� ���� ������ �� � ���
������� �� � �� ��������� ���� � � �� ���� ��� �� �� � � �������
���� ����� � � ���� � �� � ��� ���� � � � ����� �� ������ ���� ��

����� � � � � � ����� ������� �� ����� � � ������� ���� � � ��� �������� � �� ��� ���� � � �� ���� � �
�� ���� �� � ���� ������� ���� ��� �� � ���� ������ �������� � ��� ��������� ���� � �� � � �������� ����
���� �� ���� � � ������� � � �� ����� � ���� � �� ������� ��� ������� ���� ��� �� � �� �� ����� ���� ���
������ ������� ���� ��������������� �������� �� ������ ���� � � ����� ����� � �� �� ���� � ���� � � �
������ ���� ������ ���� � � ������������� ���� ��� ��� ����� ������ ������� ����� ���� ������ ���������
������ ��� ���� � � � � ������ ����� � �� ��������� �������� ��� ������� � ��� �� � � � ��� ���� ���
����� ��� �������� � ��� ������ � ������� ����� ����� ��� ����� ��� ���� ��� �� ������������ ��� ���� � � � �
���� ��� � �� ������ ���� � � ����� �������� ����� � ��� �� ���� � ���� ����� � � � ����� � � �� ��� ������ ���
� � ��������� ������� � � ���� � � � � �������� �� ���� � �� ����� ���� ��� ������ ������ � �� �������� ���
�� �� ��� ����� ������ ���� ������ ��������� ���� � � ������ ���� � � ����� ����� � ��

������� �������� ��� ������ ��� ��������� ����

������ � ��������� ����������

����� � �� ��� ��� �� ��� ��
��� ���������� ���� ��� �� � ������� � � ��� ���
���� �� � � � � � � ��� ��� ���������� � �
�������� �� ���� ���� ��� ����� � � � ������ ��
���� �������� ����������� ��� � ���������� ���
��������� � � �� ���� �� ���� �� ���� �����
���� ����� � � � � �� �� �� � ����� �������
� � ��� ��� ���� �� � � � � � � ��� ��� �����
� � �� �� ���� � � � � �� ���� � ���������
��� �������� � �� � ������� ��� ��� � ���

������� ���� ���� ������ �����������
������� ��� ���� ����� ���� ��������

��������� ������� ��� ��� ������
���� ���� �������� ����� ���
�������� ����� ���������






